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ANOTACE

Řešené území se nachází v pražském katastrálním území - Letňany, které odpovídá městské části Praha 18,
ležící v městském obvodě Praha 9. Rozkládá se na okraji Polabské nížiny v blízkosti tzv. Pražského zlomu.
Jedná se o doposud nezastavěnou plochu kolem konečné stanice metra C - “Letňany.”Oblast je definována
ze severní strany Letištěm Letňany, z jihozápadní strany mezinárodní silnicí E55 a z jihovýchodní strany
Vojenským letištěm Praha Kbely.

Diplomová práce je rozdělena na dvě části. První část se zabývá urbanistickým návrhem městské čtvrti. V
druhé části je pak řešen komplex budov a přilehlé veřejné prostory blízkého okolí stanice metra C - “Letňany.

Hlavním úkolem první části je vytvoření nové plnohodnotné městské čtvrti, která bude funkční a atraktivní
jak pro obyvatele oblasti, tak pro obyvatele okolních čtvrtí a města Prahy. Nabídne občanům rozmanité
možnosti a aktivity, které zahrnují funkci bydlení, nové pracovní pozice a zároveň se stane místem pro od-
počinek, setkávání nebo sportovní a kulturní vyžití.

Druhá část diplomové práce řeší detailně oblast v okolí stanice metra a to z hlediska funkčního využití
souboru budov, řešení veřejného prostoru a architektonického pojetí oblasti. Součástí této práce je i speci-
fikace povrchů, volba mobiliáře, návrh druhové skladby zeleně a řešení dopravní a technické infrastruktury
oblasti.

KLÍČOVÁ SLOVA: urbanismus, veřejný prostor, náměstí, stanice metra, Letňany, Praha

ANNOTATION

The solved area is located in the Prague cadastral area - Letňany, which belongs under the city district of
Prague 18, located in the city district of Prague 9. It is situated on the edge of the Elbe lowlands near the
so-called Prague fault. This area, nearby the final metro station C - “Letňany”, is still undeveloped. The area
is defined by Letňany Airport on the north side, by the international road E55 on the southwest side and by
the Prague Kbely Military Airport on the southeast side .

The Diploma Thesis is divided into two parts.The first part focuses on the urban design of the city district.
The second part introduces a complex of buildings and adjacent public spaces in the vicinity of the metro
station C - “Letňany.”

The main goal of the first part is to create a new full-fledged city district that will be functional and attrac-
tive both for the inhabitants of the area and for the inhabitants of the surrounding districts and the city of
Prague. It will offer citizens a variety of opportunities and activities, which includes housing, new job posi-
tions and simultaneously it will become a place for relaxation, gatherings or sports and cultural activities.

The second part of the thesis deals in detail with the area around the metro station in terms of functional
use of a set of buildings, solutions for public space and the architectural concept of the area. The work in-
cludes the specification of surfaces, the choice of furniture, the design of the species composition of green-
ery and the solution of transport and technical infrastructure of the area.

KEY WORDS: urbanism, public space, city square, metro station, Letňany, Prague
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POLOHA a ZÁKLADNÍ INFORMACE

Řešené území se nachází v pražském katastrálním
území - Letňany, které odpovídá městské části Praha
18, ležící v městském obvodě Praha 9 na okraji Polab-
ské nížiny v blízkosti tzv. Pražského zlomu. Jedná se
o dosud nezastavěnou plochu kolem konečné stanice
metra C - “Letňany.”

Oblast je definována ze severní strany Letištěm Letňa-
ny, z jihozápadní strany mezinárodní silnicí E55 a z ji-
hovýchodní strany Vojenským letištěm Praha Kbely.

Celé území je metropolitním plánem bráno jako
zastavitelná obytná lokalita, jižní cíp pak částečně
jako zastavitelná produkční lokalita. Územím prochází
několik významných, omezujících prvků - mezi ně patří
územní rezerva vysokorychlostní tratě vedené v tune-
lu, přítomnost vysokotlakého plynovodu včetně jeho
ochranného a bezpečtnostního pásma nebo vestibul
a podzemí matra. V oblasti je díky přítomnosti přile-
hlých letišť také rozsáhlá výšková regulace. Všechny
výše zmíněné podmínky a omezení jsou v návrhu res-
pektovány.

Vzhledem ke své poloze na území hlavního města
Prahy a těsné blízkosti stanice metra se jedná o vel-
mi lukrativní lokalitu, se kterou jsou v současné době
poměrně nejasné úmysly.

TERÉN A VÝHLEDY

Lokalita je převážně rovinatá a bez významnějších pohledů a
průhledů do okolí.

DOPRAVA

Dopravní obslužnost bude zajištěna ulicí Beladova, která je
sběrnou komunikcí a na kterou bude napojena síť obslužných
komunikací.

Obslužnost městské hromadné dopravy zajišťuje především
autobusová doprava a metro. Za zmínku stojí také necelé 4
km vzdálená železniční stanice Praha - Kbely, se kterou bude
nově navržená lokalita propojena sítí stávajících a nových
cyklistických tras.

Stanice metra C - “Letňany” leží ve středu řešené lokality, cca
jeden kilometr jižně od samotných Letňan, na hranici katastrál-
ních území Letňany a Vysočany, blízko trojmezí s katastrálním
územím Kbely. Díky původnímu záměru Prahy postavit v této
oblasti Olympijský stadion, je jak stanice metra, tak přilehlé
autobusové nádraží velkoryse dimenzováno.

Autobusová stanice Letňany je pro 8 linek PID konečnou stan-
icí a dalších 10 linek touto stanicí projíždí.

Autobus má zastávku u již zmíněné stanice metra Letňany a
dále u areálu PVA EXPO Praha. Návrh bude o nové stanice
doplněn.

Součástí dopravního terminálu metra a autobusů je i rozsáhlé
parkoviště P+R.

ZÁPORY A BARIÉRY V ÚZEMÍ

Tato problematika je podrobněji řešena v rámci SWOT analýzy
a problémového výkresu.

Území disponuje několika omezujícími prvky - mezi ně patří
např. trasa VTL plynovodu včetně OP a BP, přítomnost letišť
a omezení související s nimi nebo územní rezerva pro vedení
rychlodráhy.

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

LETIŠTĚ PRAHA LETŇANY

Letiště Praha Letňany nabízí dvě travnaté přistávací a vzletové dráhy. V rámci České
republiky je unikátní tím, že leží právě v těsné blízkosti stanice metra. Díky tomu
a strategické poloze 9 kilometrů od centra města je perfektní vstupní branou do
hlavního města pro letadla všeobecného letectví.

Vedle svého primárního účelu je variabilita využití prostoru obrovská. Letiště je vy-
užíváno pro kulturní akce, především pro open air koncerty. Hangáry nabízejí za-
jímavý prostor pro komornější akce či eventy. V areálu se nachází také offroad dráha.

Letiště Letňany bylo 1. června 2005 vyhláškou Ministerstva ŽP vyhlášeno Národ-
ní přírodní památkou. Přdmětem ochrany je biotop a populace kriticky ohroženého
druhu sysla obecného na travnaté ploše letiště Letňany. Kromě sysla obecného se v
letňanské lokalitě vyskytuje také vzácný malý chrobák z čeledi Skarabidae (Onthop-
hagus vitulus). Jeho larvy i dospělí jedinci se potravně úzce specializují pouze na syslí
trus, a tak jsou na syslovi závislí.

VOJENSKÉ LETIŠTĚ PRAHA KBELY

Letiště Kbely má statut vojenského mezinárodního letiště a je kromě vojenských
účelů využíváno zejména pro lety prezidenta a vládních představitelů.
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HISTORIE

První zmínka o tehdy samostatné vesnici Letňany pochází z roku 1347, kdy se uvádí založení
poplužního dvora „Wesz Letniany“ pražským měšťanem Mikulášem Velflínem od Věže zře-
jmě kolem roku 1307. Podle jedné z hypotéz ji založili migranti z Letné, která opakovaně
trpěla nájezdy vojsk obléhajících Prahu. Ves měnila majitele, krátce byla i v držení Valdšte-
jnů. Roku 1651 se staly součástí vinořského panství, které patřilo rodu Černínů z Chudenic.

Josef Záruba, tehdejší starosta, založil sbor dobrovolných hasičů. Obcí se staly se zave-
dením obecního zřízení v roce 1850, školou a kostelem v té době spadaly pod Čakovice. V
roce 1904 se v Letňanech narodil pozdější komunistický prezident Antonín Novotný.

Výrazný rozvoj Letňan je spojen s rokem 1925, kdy se sem ze Kbel přestěhovala vojenská
továrna na letadla Letov a spolu s tím zde vzniklo i jedno z nejvýznamnějších českoslov-
enských letišť. V roce 1927 zde vzniká civilní část Vojenského leteckého ústavu studijního

[…]


Na tuto síť budou napojeny přípojky splaškové kanalizace z jednotlivých objektů.

Dešťová

V lokalitě je navržena oddílná deštová kanalizace pro odvedení srážkových vod z dlážděných ploch pro
pěší a z dešťových svodů navrhovaných obejktů. Srážkové odpadní vody budou likvidovány tímto
způsobem:

Dílčí stoky dešťové kanalizace budou vedeny do stávajících a nových retenčních nádrží a do
podzemních vsakovacích těles. Dešťová voda z retenčních nádrží bude využívána pro závlahu městské
zeleně či jako požární voda. Dále budou některé ze stok napojeny na šachty s kontrolovaným
maximálním odtokem do spolaškové kanalizace s přepadem pro případ nadměrného množství
srážkových vod.

Stoky dešťové a splaškové se navrhují v menších dimenzích kameninové (DN 300 a DN 500) a pro větší
dimeze železobetonové.
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Výpočtový průtok odtoku splaškových vod:

Y sp = Y h,max*0,9 = 1,3x0,9

Y sp = 1,17 l/s

POVRCH PLOCHA (m2) KOEFICIENT
STŘECHY 7 290 0,9
DLAŽBA 6 920 0,6
ASFALTOVÉ PLOCHY 3 140 0,8

Výpočtový průtok odtoku dešťových vod:

Yr = Σ(Ai*Ψi*)i = (7290x0,9 + 6920x0,6 + 3140x0,8)x164

i = návrhová intenzita deště, Praha = 164 l/s.ha

Yr = 21,7 l/s

ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM

Jako hlavní zdroj tepla je uvažován zemní plyn, a to jak pro vytápění budov, tak i pro přípravu TUV,
která bude centrální pro každý objekt. Zdroj vytápění pro chlazení a větrání je elektrická energie.

Plynovodní řád bude veden z plynové stanice STL/NTL v severním cípu řešené lokality.

Variantně bude potom možnost napojení objektů na teplovod, případně vybudování trigenerační
jednotku pro celou oblast nebo použití fotovoltaických a solárních panelů.

Orientační množství energie potřebné pro vytápění a přípravu TUV pro řešenou lokalitu:

Potřeba tepla na vytápění: q = tepelná charakteristika objektu 0,5 W/m3

Yvyt = Σq*Vi*Δt = V = objem budovy

0,5*98 415*32

Yvyt = 1 574 640 W = 1 575 kW Δt = rozdíl výpočtových teplot 20Ͳ(Ͳ12)°C

Potřeba tepla na ohřev vǌduchu:

Yvět = 0,34*Δt*V*n = 0,34*24*98 415*1 n = intenzita větrání

Yvět = 803 066 W = 804 kW Δt = rozdíl vnitřní a venkovní teploty 25°C

Potřeba tepla na ohřev vody:

Ytv = Yh,max*c*Δt/2 = 4 730*1,163*25/2 c = měrná tepelná kapacita vody 1,163 Wh/kg.k

Ytv = 68 762 W = 0,1 MW

Ycelk = Yvyt + Yvět + Ytv = 3 066 kW

POTŘEBA PLYNU:

Yplyn = Yi/H*n = 1575/10,5*0,85 Yi = potřeba tepla plynem vytápěných objektů = 1218 kW

Yplyn = 127,5 m3/hod. H = spalné teplo n = účinnost

ELETRICKÁ ENERGIE:

Zdrojem elektrické energie pro lokalitu bude nově realizovaná trafostanice 11,0/0,4kV . Bude napojená
na stávající kabel vysokého napětí na křižovatce ulic Tupolevova/Beladova/Prosecká.

Od trafostanic se navrhuje vedení elektrické energie pomocí podzemních kabelů na hladině 0,4 kV
k jednotlivým objektům a pro napájení veřejného osvětlení a elektrických zařízení na veřejných
prostranstvích.

Orientační výpočet potřebného příkonu elektrické energie pro řešenou lokalitu:

Funkce bydlení: Yel,d = ni*0,6 = 216x0,6 n = počet osob
příkon na 1 osobu = 0,6 kW

Yel,d = 129,6 kW

Další funkce OV: Yel,ov = ni*0,6 = 105x0,6 = 63 kW n = počet osob
příkon na 1 zaměstnance = 0,6 kW

PRŮVODNÍ ZPRÁVA
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Osvětlení budov: Yel,b = A*10 A = osvětlená plocha objektů

Yel,b = 29 160x10 Příkon pro průměrnou osvětlenost = 10 W/m2

Yel,b = 291 600 W = 291,6 kW

Osvětlení VP: Yel,VP = A*2 = 10 060 x 0,0002 A = osvětlená plochaVP

Yel, VP = 2 kW Průměrný příkon v zástavbě = 2 kW/ha

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Svoz odpadu bude realizován městským systémem svozu odpadu běžným v místě. Ve veřejném
prostoru budou umístěny odpadkové koše na směsný odpad, které budou součástí mobiliáře a
podzemními kontejnery na tříděný odpad.

Pro jednotlivé objekty se navrhují stanoviště pro mobilní nádoby na směsný odpad a tříděný odpad vždy
v místě dostupném pro svozové vozidlo.

Sběr a odvoz veškerých odpadů z lokality se bude řídit zákonem č. 185/2001 Sb. O odpadech a o změně
některých dalších zákonům v platném znění.

Orientační výpočet produkce tuhého komunální pro řešenou lokalitu:

Množství komunálního odpadu na obyvatele:

No = n*300 = 216*300 n = počet obyvatel

No = 64 800 kg průměrná produkce odpadu na ob. = 300 kg/rok
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SCHÉME NAPOJOVACÍCH BODŮ

SCHÉMA NAPOJOVACÍCH BODŮ NA STÁVAJÍCÍ SÍTĚ
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