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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Praha Letňany – Studie rozvoje v okolí stanice metra
Jméno autora: Bc. Sára Bursová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra urbanismu a územního plánování
Oponent práce: Ing. arch. Klement Valouch
Pracoviště oponenta práce: VHE a spol., s.r.o, Jeseniova 19, Praha 3

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Jedná se o řešení nové lokality v podstatě „na zelené louce“ ve velmi exponovaném kontextu při stanici metra. Řešení je
ovlivněno několika limity a danostmi souvisejícího území. V tomto ohledu bylo předmětem práce zpracování jak celkové
urbanistické koncepce lokality s vazbou na okolí, tak potom v diplomním projektu řešení vybraného detailu urbanistické
struktury. Jedná se tady o poměrně komplexní úlohu, kde mohla autorka uplatnit svůj názor jak na celkovou urbanistickou
koncepci, tak na urbanistický detail veřejných prostorů a na řešení polyfunkčních objektů ve vybraném rozsahu.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo‐li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Řešení diplomového projektu vychází z poměrně jasně definované urbanistické koncepce území, zpracované
v předdiplomním projektu. Autorka zde navrhuje novou blokovou strukturu, která vytváří systém veřejných prostorů a
urbanistických os, akcentovaných zakončením v nově navrženém parku a předprostoru školy. Těžištěm celé lokality je
náměstí, související se stanicí metra a terminálem MHD a městská třída podél hlavní komunikační trasy Beladovy ulice.
Konceptu bych vytkl snad jen to, že zcela pomíjí trasu bývalé zemské stezky a poutní cesty z Prahy do Staré Boleslavi (tento
fenomén území není v analytické části vůbec zmíněn). Přestože je tato trasa aktuálně nefunkční, je to jedna z větví
středověké dálkové cesty, jejíž počátky lze hledat v 10. století. Pouhý přesun dvou stávajících výklenkových kaplí poutní
cesty do nově zakládaného parku nepovažuji z hlediska památkového a kulturně‐historického za adekvátní řešení a
očekával bych alespoň pokus obnovy a začlenění této významné historické trasy do celkového urbanistického konceptu.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Návrh diplomního projektu vychází z celkového urbanistického konceptu z předdiplomu. Autorka detailně rozpracovává
vybranou oblast kolem hlavního náměstí a hlavních urbanistických os struktury. Koncept je postaven na jednoznačně
definované prostorové struktuře a významu veřejných prostorů a vychází z analýzy místních vztahů a jejich hierarchie.
V tomto ohledu je řešení přehledné, jednoznačné a je zjevné, že vychází z ujasněné představy autorky o významu a
hierarchii urbánní struktury. Jednotlivé dílčí části jsou v tomto celkovém schématu dořešeny do potřebného detailu a
urbanisticko‐architektonického názoru.

Odborná úroveň B ‐ velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Urbanistický koncept a jeho rozpracování v diplomním projektu považuji za poměrně zdařilý, domyšlený a ucelený. Návrh
respektuje a rozvíjí přirozené vztahy v území, jasně diferencuje a definuje hlavní městské prostory se zjevnou preferencí
nemotorové dopravy a vytváří předpoklady pro vznik hodnotného a polyfunkčního městského prostředí.
Urbanistický detail parteru veřejných prostorů je řešen kultivovaně s citem pro konkrétní charakter a náplň jednotlivých
dílčích částí. Přes poměrnou bohatost nápadů a prvků návrhu se z něj nevytrácí základní kostra vztahů a významů
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jednotlivých prostorů a tras. Je zjevné, že zejména prostoru náměstí věnovala autorka hodně invence a hledání zajímavého
a při tom funkčního a vyváženého konceptu řešení.
Za trochu diskutabilní bych považoval snad jen situování návštěvnických parkovacích stání a vjezdů do podzemních garáží
do vnitrobloků. Autorka tím sice zdánlivě uvolňuje hlavní pěší trasy zcela od motorové dopravy (i to považuji za trochu
iluzorní, bez nezbytné obsluhy se ani zde neobejdeme (stěhování, zásobování obchodů, údržba, úklid) a na druhou stranu
to poněkud degraduje nesporně rovněž cenný klidný vnitroblokový prostor.
V hlavních pěších trasách bych také očekával jednoznačnější zdůraznění jejich významu v urbanistické struktuře vzrostlou
zelení – alejemi. Řešení zeleně se zdá být trochu nedomyšlené včetně opravdu minimálního podílu nezpevněných ploch a
v návrhu jejich významu. V části, zabývající se zelení, je řada dobrých nápadů (aromaterapie, domácí květnice atd.) ale
z dokumentace není zjevné, kde a proč jsou tyto prvky použity. Jako „pobytový trávník“ jsou v situaci zeleně označeny i
úzké proužky zeleně při komunikacích.
Určité nedostatky bych viděl v části řešení dispozic polyfunkčních objektů. Konstrukční skeletový systém ze suterénních
garáží se nelogicky promítá do horních bytových podlaží a některé dispozice by byly zde ponechanými sloupy skeletu
značně znehodnoceny. Diskutabilní je také použití chodbových dispozic obytných podlaží bez ohledu na orientaci objektů
ke světovým stranám, což autorku vede k poměrně velkému rozsahu nebytových prostorů na neosluněné straně bloku.
Dispozičním schématům bytů 3+KK a 4+KK bych také vytkl přístup do ložnicové části přes obývací pokoj – u bytů 2+KK se
sto asi dá tolerovat, i když i zde to není ideální. Za funkční a bez zásadních nedostatků lze hodnotit návrh dispozičních
schémat vybavenosti v parteru polyfunkčních domů.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B ‐ velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Z těchto hledisek je možno práci hodnotit jako přiměřeně a přehledně zpracovanou a dokumentovanou a v textu výstižně i
když poměrně stručně okomentovanou. Za velmi zdařilé považuji dokumentování a prezentaci návrhu vizualizacemi a
ukázkami vybraných detailů, prvků a materiálů.

Výběr zdrojů, korektnost citací C ‐ dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Škála podkladů a zdrojů je patrná zejména v analytické části a je zřejmé, že autorka s těmito údaji a podklady pracovala
korektně a využila je dostatečně pro koncept urbanistického řešení. Jak již bylo zmíněno, chybí mě zmínka o historické
trase středověké zemské stezky a poutní cesty mezi Prahou a Starou Boleslaví. U návrhu technické infrastruktury mohly
být zmíněny hlavní související normy nebo metodické podklady, použité při řešení.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Kladně hodnotím nadstandardní rozsah a kvalitu vizualizací návrhu, dokumentujících sdělně a přesvědčivě architektonicko‐
urbanistický názor autorky.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomní práce vychází z jasného a přehledného urbanistického konceptu, založeného v předdiplomu. Dále
detailněji rozpracovává především urbanistický detail hlavních městských veřejných prostorů. Klade důraz na
diferencovanou hierarchii těchto prostorů podle jejich funkce a významu v celkové urbanistické struktuře.
Konkrétní architektonické řešení je kultivované se smyslem pro detail a použité materiály. Názor na
architektonické řešení souvisejících objektů je osobitý a na dobré úrovni.
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Některé nedostatky a nedomyšlenosti řešení lze vytknout zpracování konstrukčně‐dispozičního řešení
polyfunkčních objektů.

Práce je graficky i co do rozsahu dokumentace na velmi dobré profesionální úrovni, působí i přes drobné
nedostatky uceleně a velmi přesvědčivě.

Otázky a témata k obhajobě:

1. Proč nebyla do celkového řešení zakomponována trasa historické zemské stezky a poutní cesty mezi
Prahou a Starou Boleslaví? Zda a proč považuje přemístění dvou stávajících výklenkových kaplí do nového
parku mimo původní kontext historické trasy za dostatečné a správné řešení.

2. Jak zdůvodní a obhájí situování návštěvnických parkovacích stání a vjezdů do podzemních garáží
v interiéru obytných vnitrobloků? Nebylo možné řešit návštěvnické parkování jiným způsobem, šetrněji ke
klidovému prostředí vnitrobloků?

3. Jak lze technicky nebo dispozičně řešit problém koordinace spodních podlaží se skeletovým konstrukčním
systémem a horních bytových podlaží, zpravidla se stěnovým konstrukčním systémem tak, aby se sloupy
garážového skeletu nepropisovaly nevhodným způsobem do bytových dispozic?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B ‐ velmi dobře.

Datum: 15.6.2020 Podpis: ing. arch. Klement Valouch